Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 832/2018

Requer informações referentes à
credencial de estacionamento da zona
azul para idosos e deficientes tanto de
sua adesão quanto da renovação.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO, que fomos procurados por usuários do referida
credencial nos solicitando informações com relação a sua adesão e renovação,

CONSIDERANDO, que segundo os mesmos, está havendo uma
demora relativamente grande para a aquisição do referida credencial, tanto para
adesão quanto para renovação,

CONSIDERANDO, que ainda segundo os interessados, chegaram até
ser autuado devido a credencial estar vencida sendo que já haviam protocolado
pedido de renovação,

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo
diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que
encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- Quanto tempo demora para que os interessados recebam as credenciais?

2- Quantos protocolos de solicitação estão aguardando para ser atendidos?

3- Quais setores são responsáveis pela análise e liberação das credenciais?

4- Existe a possibilidade de agilizar o tempo de liberação das credenciais?

5- Qual procedimento e quais documentos são exigidos aos interessados pela

aquisição da credencial?

6- Outras informações que julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de Junho de 2018.

José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”
- Vereador -